
ŠKOLSKÁ RADA 

Zápis č. 2/24 

Z jednání školské rady Základní školy Blovice, okres Plzeň-jih konaného dne 05. 09. 2024 ve 

sborovně Základní školy Blovice, okres Plzeň-jih 

 

Přítomni:  Ing. Božena Šroubková – předseda a zástupce zřizovatele 

Mgr. Kateřina Hájková – zástupce zřizovatele 

  Mgr. Renáta Pelouchová – zástupce pedagogických pracovníků 

  Mgr. Tomáš Mašek – zástupce pedagogických pracovníků 

  Soňa Baerwaldtová – zástupce  zákonných zástupců nezletilých žáků (rodičů) 

  Bc. Martina Sladká – zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků (rodičů) 

 

Zahájení jednání: 13:00 hodin 

Ukončení jednání: 14:50 hodin 

Program zasedání školské rady  

1) kontrola plnění úkolů z minulé ŠR 

2) seznámení s programem/ schválení 

3) připomínky, doplnění a schválení Výroční zprávy ZŠ Blovice za školní rok 2023/24 

4) doplnění, změna a případná úprava Jednacího řádu ŠR a poté 

     předložení upraveného Jednacího řádu ke schválení Radě města 

5) informace vedení školy k organizaci nového školního roku 2024/25 

6) ŠR bere na vědomí vyhlášení 2. konkurzního řízení na místo ředitele ZŠ Blovice 

7) volba kandidáta do konkurzní komise za ŠR 

8) návrhy nového Volebního řádu průběžný úkol – příklady dobré praxe z jiných škol 

K Výroční zprávě ZŠ nemá nikdo připomínky, stylistické detaily byly projednány Mgr. Maškem se 

zástupkyní ZŠ Blovice – Mgr. Kohoutovou. 

Výroční zpráva byla ŠR schválena 5.9. 2024 a bude předložena prostřednictvím oddělení školství a 

památkové péče Radě města Blovice na jejím nejbližším zasedání. 

Jednací řád ŠR byl upraven a schválen (viz příloha) a bude předložen prostřednictvím oddělení 

školství a památkové péče Radě města Blovice na jejím nejbližším zasedání. 

Dále byla přizvána na jednání ŠR ředitelka ZŠ Blovice – Mgr. Jolana Rundová a zástupkyně ZŠ Blovice – 

Mgr. Růžena Kohoutová, které seznámily ŠR s informacemi týkajícími se nového školního roku 

2024/2025: 

- Výuka je plně pokryta. 

- Na prvním i druhém stupni ubyla jedna třída – celkem tedy o dvě třídy méně. 

- ŠD je naplněná – 6 oddělení. 

- Nově je ve škole paní vrátná, která byla v rámci organizačních úprav přesunuta ze školní 

jídelny. 



- Byl aktualizován učební plán pro druhý stupeň – viz příloha. Důraz zaměřen především na 

posílení výuky matematiky a českého jazyka v 6. a 9. ročnících. Tam bude týdně po pěti 

hodinách těchto předmětů, v ostatních ročnících druhého stupně po čtyřech hodinách týdně. 

- Informatika se bude vyučovat ve všech ročnících druhého stupně. 

 

ŠR schválila doplnění ŠVP k 02. 09. 2024. 

Mgr. Tomáš Mašek připraví návrh na doplnění webových stránek školy -  zjednodušit proklik při 

vyhledávání sekce Školská rada 

Ing. Šroubková projedná s Mgr. Březinovou doplnění odkazu Školská rada na webových stránkách ZŠ 

Blovice (složení školské rady, kontakt na předsedu ŠR a zápisy z jednání ŠR) a nadále přenesením 

informací na webovky bude pověřen Mgr. Tomáš Mašek. 

 

ŠR bere na vědomí vyhlášení 2. konkurzního řízení na post ředitele ZŠ Blovice a zvolila jako zástupce 

do konkurzní komise Soňu Baerwaldtovou. 

Volební řád ŠR - prozkoumat, jakou formou probíhají volby v jiných organizacích, organizačně, 

technicky.  Dlouhodobý úkol pro všechny členy školské rady 

Pedagogové: 

 ŠR se shoduje, že pro volbu z řad pedagogů bude nejlepší lístečková metoda - tajné volby. 

Zákonní zástupci nezletilých žáků: 

ŠR se shoduje, že předvolba kandidátů z řad zákonných zástupců nezletilých žáků by proběhla 

prostřednictvím školy online. 

Poté, co by tímto hlasováním byl zvolen užší výběr kandidátů, by se volba uskutečnila hlasováním na 

lístečky při odchodu z třídních schůzek ve vestibulu ZŠ Blovice. 

 

 

Zápis školské rady byl vyhotoven 06. 09. 2024. 

Zapisovatelka: Martina Sladká 

  


